
лл  
ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  
 

Н А К А З 
 
 

16.05.2023 р. Львів № 02-01/01/266 
 
 

Про проведення обласного конкурсу  
учнівських проєктів  
«Разом! Розбудовуємо громаду» 

 
Відповідно до статті 8 Закону України «Про позашкільну освіту», з метою 

залучення дітей і учнівської молоді до розвитку громад, розбудови громадянського 
суспільства  

 
НАКАЗУЮ: 
 
1. Директору КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської 

молоді» Бородчук Н.А. провести з 15 травня до 03 грудня 2023 року обласний 
конкурс учнівських проєктів «Разом! Розбудовуємо громаду» (далі – Конкурс) у 2 
етапи: 

І етап – травень-листопад; 
ІІ етап – листопад-грудень. 
2. Затвердити Положення проведення Конкурсу (додається). 
3. Затвердити склад оргкомітету та журі (додаток 1, додаток 2). 
4. Керівникам районних відділів освіти, органів управління освітою 

територіальних громад області інформувати керівників закладів загальної середньої 
та позашкільної освіти про проведення Конкурсу. 

5. Переможців обласного конкурсу нагородити дипломами департаменту освіти 
і науки Львівської облдержадміністрації та цінними подарунками. 

6. Контроль за виконанням наказу покласти на начальника відділу дошкільної, 
загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і науки Львівської 
облдержадміністрації І. П. Сислюк. 

 
 
 
Директор                Олег ПАСКА  
 
 
 
 
 

 



 2
Затверджено наказом 
департаменту освіти і науки 
обласної держадміністрації 
від 16.05.2023 р. 02-01/01/266  

 
 
 

ПОЛОЖЕННЯ  
про проведення обласного конкурсу учнівських проєктів  

«Разом! Розбудовуємо громаду» 
 

І. Загальні положення 
1. Це положення визначає порядок проведення обласного конкурсу учнівських 

проєктів «Разом! Розбудовуємо громаду» (далі– Конкурс). 
2. Конкурс проводиться з метою активізації роботи щодо залучення учнівської молоді 

до розвитку громад, формування сучасного регіонального позашкільного освітнього 
простору. 

3. Завданнями Конкурсу є: 
- актуалізація змісту і форм роботи закладів освіти щодо залучення учнівської молоді 

до процесів, спрямованих на розбудову громад; 
- розвиток базових компетентностей учнів, готовність застосовувати засвоєні знання 

та способи діяльності в реальному житті для розв’язання практичних завдань; 
- розвиток соціального партнерства закладів позашкільної, загальної середньої, 

професійної (професійно-технічної) освіти, бізнесу, громадських організацій. 
4. Організаційно-методичне забезпечення проведення заходів Конкурсу здійснюється 

департаментом освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації, КЗ ЛОР 
«Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді». 

5. Інформація про проведення Конкурсу розміщується на офіційному сайті КЗ ЛОР 
«Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді» www.oman.lviv.ua та 
департаменту освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації donloda@ukr.net. 

6. Під час проведення Конкурсу опрацювання персональних даних учасників 
здійснюється з урахуванням вимог Закону України «Про захист персональних даних». 

7. Конкурс має такі напрямки:  
- соціальний захист; 
- культура; 
- туризм; 
- екологія; 
- підприємницькі ініціативи; 
- освіта; 
- молодіжна політика; 
- інформаційні технології та інновації. 
8. Конкурс проводиться у два етапи: 
перший (у сільських, селищних, міських радах територіальних громад)  –  травень-
листопад  поточного року; 
другий (обласний) – листопад-грудень поточного року. 
9. Учасники проєкту: 
- ознайомлюються з Положенням про Конкурс; 
- визначаються з назвою, змістом проєкту, розробляють план щодо його виконання, 

обсяги та джерела фінансування (якщо треба); людські та технічні ресурси; 



 3

- за підтримки органів місцевого самоврядування організовують роботу з виконання 
проєктів; 

- висвітлюють перебіг реалізації проєктів у засобах масової інформації, на сайтах 
закладів освіти. 

 
ІІ. Організаційний комітет Конкурсу 

1. На першому етапі Конкурсу створюються організаційні комітети, які проводять 
інформаційну кампанію щодо популяризації завдань і заходів, здійснюють координацію 
діяльності закладів освіти з реалізації завдань Конкурсу, створюють банки дитячих ідей. 

До складу організаційних комітетів можуть бути залучені представники закладів 
освіти, учнівського самоврядування, громадських організацій, депутати місцевих рад. 
Організаційні комітети забезпечують відбір проєктів учасників І етапу Конкурсу на  
ІІ (обласний) етап Конкурсу.. 

2.Для організації та проведення ІІ (обласного) етапу Конкурсу створюється 
організаційний комітет. Склад організаційного комітету затверджується департаментом 
освіти і науки Львівської облдержадміністрації.  

3. До складу організаційного комітету ІІ (обласного) етапу Конкурсу входять  
представники освіти і науки Львівської облдержадміністрації, КЗ ЛОР «Львівська обласна 
Мала академія наук учнівської молоді». 

4. Очолює організаційний комітет голова. 
Голова організаційного комітету: 
- визначає і розподіляє повноваження членів організаційного комітету; 
- керує роботою з організації та проведення Конкурсу. 
5. Члени організаційного комітету: 
- здійснюють організаційно-координаційну роботу щодо проведення Конкурсу. 
6. Секретар організаційного комітету: 
- оформляє документацію щодо проведення та підбиття підсумків; 
- сприяє висвітленню результатів Конкурсу в засобах масової інформації. 

 
ІІІ. Журі Конкурсу 

Журі І етапу Конкурсу формується з числа педагогічних працівників закладів освіти, 
представників органів місцевого самоврядування, органів управління освітою, 
представників бізнесу, громадських організацій (за згодою). 

Журі визначає переможців для участі в обласному етапі Конкурсу (один учасник від 
кожної громади). 

2. Журі ІІ етапу Конкурсу формується з числа працівників департаменту освіти і 
науки Львівської обласної державної адміністрації,КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала 
академія наук учнівської молоді», громадських організацій (за згодою). 

3. Журі очолює голова. 
Голова журі: 
організовує роботу членів журі; 
проводить засідання журі; 
бере участь у визначенні переможців і призерів Конкурсу; 
затверджує список переможців і призерів Конкурсу. 
4. Члени журі: 
забезпечують об’єктивність оцінювання під час проведення Конкурсу; 
заповнюють оціночні протоколи; 
визначають переможців і призерів Конкурсу. 
5. Секретар є членом журі, складає протоколи, оформляє документи і матеріали 

Конкурсу. 



 4

ІV. Учасники Конкурсу 
1. Учасниками Конкурсу є здобувачі освіти закладів загальної середньої, професійної 

(професійно-технічної), позашкільної освіти області віком до 17 років, педагогічні 
працівники, мешканці громад. 

2. Для участі в (І етап) Конкурсі до організаційного комітету подаються такі 
документи: 

- заявка на участь (додаток 1); 
- звіт у вигляді презентації про ступінь реалізації проєкту. Можуть бути використані 

фото та відеоматеріали, відгуки мешканців щодо значущості конкретного проєкту. 
3. Для участі в ІІ (обласному) етапі переможці (І етапу) реєструються до 3 грудня 

2023 року (форма реєстрації: https://forms.gle/4pyvUanVBiHFaw9f6). При реєстрації прикріплюють 
звіт в довільній формі про реалізацію проєкту обсягом до 2-х сторінок друкованого тексту 
(формат А4; шрифт – Times New Roman, розмір шрифта - 14, текст в редакторі Microsoft  
Word); фото та відеоролик (до 2 хв.), (покликання на You Tube); відгуки мешканців щодо 
ефективності та значущості конкретного проєкту. 

4. Учасники Конкурсу зобов’язані дотримуватися вимог цього Положення, норм і 
правил поведінки, нормативно-правових актів з питань безпеки. 

 
V. Критерії оцінки учнівських проєктів 

- актуальність конкретної справи для громади (10 балів); 
- ступінь її реалізації (10 балів); 

- співпраця з органами місцевого самоврядування, закладами освіти,  громадськими 
організаціями, бізнесом, щодо реалізації завдань конкретної справи (10 балів); 

- кількість учасників, які долучились до реалізації завдань проєкту (10 балів); 
- організація піар-кампанії (10 балів). 
Максимальна сума балів – 50. 

 
VI. Визначення і нагородження переможців та призерів Конкурсу 

1. Переможці та призери Конкурсу визначаються журі за кількістю набраних ними 
балів під час презентацій.  

2. Переможцями Конкурсу визначаються учасники, звіти яких отримали понад 40 
балів – перше місце. о 

3. Призерами є учасники, які за кількістю балів посіли друге (понад 30 балів) та третє 
місце – понад 25 балів. 

4. Переможці та призери (І етапу) нагороджуються дипломами відділів освіти 
територіальних громад.  

5. Переможці та призери (ІІ етапу) нагороджуються дипломами департаменту освіти і 
науки Львівської обласної державної адміністрації та цінними подарунками. 

6. Проєкти переможців та призерів (ІІ етап) Конкурсу розміщуються на сайті КЗ ЛОР 
«Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді» www.oman.lviv.ua та 
департаменту освіти і науки Львівської обласної державної адміністрації donloda@ukr.net. 

 
VIІ. Очікувані результати 

1. Упровадження Конкурсу сприятиме: 
- формуванню майбутнього потенціалу людських ресурсів, від якого буде залежати 

соціально-економічний розвиток громад; 
- консолідації зусиль педагогічних колективів закладів освіти області, місцевих 

громад щодо виховання учнівської молоді; 
- підвищенню іміджу закладів позашкільної освіти, освітніх і матеріально-технічних 

можливостей; 



 5

- формуванню  у дітей відповідальності  за колективну справу, спрямовану на 
задоволення потреб громади; 

- розширенню ефективних форм співпраці закладів позашкільної, загальної середньої, 
професійної (професійно-технічної) освіти; 

2. За результатами конкурсу створюється банк дитячих ідей щодо розвитку громад. 
 

VІIІ. Фінансування 
1. Фінансування проведення І етапу обласного Конкурсу, нагородження учасників 

здійснюється за кошти місцевих бюджетів та інших джерел фінансування, у тому числі 
громадських, благодійних та інших організацій і фондів, спонсорів, не заборонених 
законодавством України. 

2. Витрати на проведення ІІ (обласного етапу) – за рахунок організаторів, інших 
джерел, не заборонених законодавством України. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6

 
Додаток  
до Положення про проведення  
обласного конкурсу учнівських проєктів 
«Разом! Розбудовуємо громаду» 
від 16.05.2023 р. 02-01/01/266  

 

 
ЗАЯВКА 

на участь в обласному конкурсі учнівських проєктів  
«Разом! Розбудовуємо громаду» 

 
 

№ 
п/п 

Повна назва 
адміністративно-

територіальної одиниці 

Назва закладу 
освіти 

Назвва проєкту ПІБ учасників, 
які презентують 

проєкт 

ПІБ керівника 
проєкту 

      
      
      
      
 

 
 

Керівник органу управління освітою    (підпис)  (ініціали, прізвище)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


